第 1 頁

  中 華 基 督 教 浸 信 會 第 七 十 二 屆 聯 會
2025年第七次執行委員會議  記錄

會議日期：2025年9月25日 (週四)  下午12:30

會議地點：聯會辦公室

會議主席：蔡志堅牧師                            會議記錄：江旻芬主任

出席人員：蔡志堅牧師、姚建森牧師、黃榮基牧師、王大偉牧師

錢麗蓉牧師、阮寶珠牧師、潘俊達牧師、楊錫輝弟兄、盧哲盛牧師

李怡瑩師母、林文欽牧師、黃祈翰牧師

請假人員：黃烱榕牧師、

列席人員：林月芬牧師、吳宗霖牧師、蘇明俊弟兄、楊德仁牧師、江旻芬主任、

童慶鈞主任、高媺翔主任

列席請假：連祈生牧師

議案討論：

一、 提案：財務管理部

案由：平鎮浸信會教會建堂 申請建堂互助金新台幣 4,000,000 元案。

      說明：  1、平鎮浸信會位於桃園市平鎮區廣泰路 303 號，本教會因空間不敷使用，

應對人數增長，期盼預備下一代傳承信仰，進行建堂成為宣教旗艦，推

動全球宣教。

2、總經費 213,979,308 元（增建工程契約書第七條），教會推動建堂奉獻

1 億，不足經費擬向銀行申請貸款 1.5 億，向浸聯會申請貸款 400萬。

3、全教會人數約 830人（成人 380 人+青年 260 人+兒童 110人+長者

60 人+國際 20 人）。崇拜出席 平均人數 970 人 。

4、每月平均收入 4,897,118 元。

       辦法：財務管理部 9 月 19 日會議審議建議：

           １、同意撥款 4,000,000 元。返還款項後請為建堂互助金奉獻，共同扶持

更多的肢體教會得到幫助。

２、補充說明與提醒事項：

A.建議所有權狀現為「田」地（農地），變更為得宗教使用之目的。

B.請提供目前完整建造執照確認是否為 E 類組宗教使用。

第 2 頁

決議：通過 。

二、提案：主席

  案由： 6/1 萬人宣教主日結餘奉獻予華宇差會， 支持華宇宣教士事工案。

說明：依第 72 屆會員大會決議，本案退回執行委員會再議

  辦法：請討論

決議： 通過。本次活動現金流結餘為新台幣 NT$1,611,794 元。依萬人宣教主日籌

備會建議，此結餘款項，平均分配如下：

• NT$805,897 元用以支持華宇宣教事工

• NT$805,897 元用以支持聯會宣教事工

由林月芬牧師、楊錫輝部長、蘇明俊弟兄及江旻芬主任擬公告信函

三、提案：主席

      案由：中華基督教浸信會聯會 2026～2027 年教會紀律暨教牧諮商委員會推選案。

說明：1、第 72 屆會員大會---討論案第十案：補辦「教會紀律暨教牧諮商委員會」

之提名作業。

            2、聯會職員提名委員會於 2025 年 9 月 19 日依「中華基督教浸信會聯會提

名委員會作業程序」完成聯會第七十二屆教會紀律暨教牧諮商委員會提名

業。

       3、中華基督教浸信會聯會第七十二屆 教會紀律暨教牧諮商委員會

【任期二年：2026 年 1 月 1 日～2027 年 12 月 31 日止】

黃烱榕牧師（平鎮浸信會）
粘碧鳳牧師（浸信會義美堂）
王天楷牧師 (國際海大浸信會)
穆玲玲牧師 (吉貝浸信會)
高忠輝牧師（豐田讚美浸信會）
林東尼牧師（湖口浸信會）
劉午平牧師 (明誠浸信會)
李路加牧師 (浸信會溢恩堂)
蘇承恩牧師（林園浸信會）

辦法：提送 73 屆會員大會追認

    決議： 通過，送 73 屆會員大會追認。

第 3 頁

臨時動議：

一、 案由：關於「923 花蓮光復水災救助募款信」事宜

辦法：請討論

決議：通過。決定由事工部童主任擬定募款函文（救助募款事宜），後續發送眾教

會。

二、 案由：成立重大災難應變小組

辦法：請討論

決議：通過。成立重大災難應變小組，並指派以下人員為小組成員：

現任財管部部長 楊錫輝弟兄

現任兒童部部長 錢麗蓉牧師

現任青年部部長 潘俊達牧師

現任國內部部長 姚建森牧師

新任社服部部長 連祈生牧師

新任國內部牧師 吳宗霖牧師

辦公室主任   童慶鈞主任

共七位成員，組成災難應變小組，以因應未來重大災難事件之協調與處理。

三、 案由：成立救助災款動支使用小組

辦法：請討論

決議：為有效管理與運用救助災款，決議成立「救助災款動支使用小組」，並由以下

四位成員組成：

副主席 蔡志堅牧師

總幹事 楊德仁牧師

財管部部長 楊錫輝弟兄

社福部部長 王大偉牧師